[image: image1.jpg]

Администрация
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.10.2013 № 374-р
О проведении мероприятий по
благоустройству территории
городского поселения Воскресенск
В соответствии с Законом Московской области от 29.11.2005 г. № 249/2005-03 «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области», во исполнение поручения первого заместителя министра строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 26.09.2013 г. № 4-13/3541, а так же в целях наведения чистоты и порядка, улучшения санитарного состояния территории городского поселения Воскресенск:
1. Провести в октябре 2013 г. мероприятия по благоустройству и уборке территории городского поселения Воскресенск с участием организаций, учреждений и населения. Работы выполнять согласно разработанному и утвержденному плану проведения мероприятий (Приложение 1).

2. При организации и проведении мероприятий:

2.1. Отделу городского хозяйства организовать работу жилищно-коммунальных хозяйств по наведению чистоты и порядка с обеспечением необходимой техникой и механизмами, согласовать с руководителями вышеуказанных хозяйств места проведения мероприятий и объемы работ. По данным вопросам провести совещание с соответствующими службами.

3. Рекомендовать:

3.1. Директору МУП «Специализированное коммунальное хозяйство» И.Ю. Ермаку провести организационно-технические мероприятия по приему и утилизации мусора на территории городского поселения Воскресенск. k
3.2. Руководителям организаций (предприятий) всех форм собственности привлечь трудовые коллективы к активному участию в мероприятиях по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий, а также принять участие в уборке улиц, тротуаров, скверов, садов и парков.

4. Представить информацию о выполненных объемах работ в ходе проведения субботника начальнику отдела городского хозяйства управления развития городской инфраструктуры О.С. Жуковой (тел. 8 903 594 83 66).

5. Начальнику отдела информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями управления информационно - аналитической и организационной работы Е.Е. Москалевой обеспечить информирование населения о проведении мероприятий по благоустройству и уборке территории городского поселения Воскресенск на официальном сайте городского поселения Воскресенск.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на заместителя главы администрации - начальника управления развития городской инфраструктуры А.Е. Баранова.
Первый заместитель главы администрации
городского поселения Воскресенск                                                                 М.Г. Кривоногов
План проведения мероприятий по благоустройству территории на 18.10.2013 г. и 25.10.2013 г.
	№
п/п
	Территория
	Дата
мероприятия
	Кол-во
чел.
	Организация
исполнитель
	Инвентарь,
транспорт
	Ответственное
лицо
	Примечание

	1.
	ул. 40-лет Октября
	18.10.2013 г.
	7
	МКУ «БиО», МУП «СКХ»
	Мешки, перчатки
самосвал,
погрузчик
	Ребик В.М.

	2.
	ул. Титова
	18.10.2013 г.
	6
	ООО «ЖилКомСервис»,
ЗАО «УК» ДомСервис»
	Мешки, перчатки
самосвал,
погрузчик
	Новаков Д.В.
	МУП «СКХ» принимает мусор

	3.
	ул. Куйбышева
	18.10.2013 г.
	6
	МКУ «БиО»
	Мешки, перчатки
самосвал,
погрузчик
	Ребик В.М.

	4.
	ж/пл. Гигант вдоль коллектора
	25.10.2013 г.
	12
	Общественное движение «Молодая Гвардия Единой России»,
МКУ «БиО»
	Мешки, перчатки
	Бнатов С.

	5.
	сквер ул. Карла Маркса
	25.10.2013 г.
	5
	МУП «Ратмировское ЖКХ»,
ЗАО «УК» ДомСервис»
	Мешки, перчатки
	Маркелов Г.В.

	6.
	ул. Фабричная, школа №9
	25.10.2013 г.
	6
	ООО «ЖилКомСервис»,
ЗАО «УК» ДомСервис»
	Мешки, перчатки
самосвал,
погрузчик
	Минервин А.А.